ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» сентября 2016 г. № 774-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 15 мая 2014 г. № 402-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 15 мая 2014 г. № 402-пп «Об утверждении норматива формирования

стипендиального фонда и порядка назначения государственной

академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии

студентам, обучающимся по очной форме обучения по программам

среднего профессионального образования, за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета и других форм денежных выплат»

следующие изменения:

- наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении нормативов и правил формирования
стипендиального фонда и порядка назначения государственной
академической стипендии и (или) государственной социальной
стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения

по программам среднего профессионального образования, за счет
бюджетных ассигнований областного бюджета и других форм

денежных выплат»;

- пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить нормативы и правила формирования стипендиального

фонда за счет бюджетных ассигнований областного бюджета согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.».

2

1.1. В Нормативе формирования стипендиального фонда за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета, утвержденном указанным

постановлением:

-  наименование изложить в следующей редакции:

«НОРМАТИВЫ И ПРАВИЛА ФОРМИРОВАНИЯ

стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета»;

- пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«1. Стипендиальный фонд включает в себя средства на выплату

стипендий, выплачиваемых за счет средств бюджетных ассигнований

областного бюджета.»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Профессиональным образовательным организациям,

находящимся в ведении Магаданской области, за счет средств бюджетных

ассигнований областного бюджета выделяются дополнительные средства за

счет областного бюджета на оказание материальной поддержки

нуждающимся обучающимся в размере двадцати пяти процентов

предусматриваемого им в бюджете в установленном порядке размера части

стипендиального фонда, предназначенной на выплаты государственных

академических стипендий студентам и государственных социальных

стипендий студентам.».

1.2. В Порядке назначения государственной академической

стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам,

обучающимся по программам среднего профессионального образования по

очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований областного

бюджета и других форм денежных выплат, утвержденном указанным

постановлением:

в разделе «II. Порядок назначения и выплаты государственной

социальной стипендии студентам, обучающимся за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета»:

3

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Государственная социальная стипендия назначается студентам,

являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или

единственного родителя, детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп,

инвалидами с детства, студентам, подвергшимся воздействию радиации

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных

катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне,

студентам, являющимся инвалидами вследствие военной травмы или

заболевания, полученных в период прохождения военной службы,

и ветеранами боевых действий либо имеющим право на получение

государственной социальной помощи, а также студентам из числа граждан,

проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту в

Вооруженных Силах Российской Федерации, во внутренних войсках

Министерства внутренних дел Российской Федерации, в войсках

национальной гвардии Российской Федерации, в инженерно-технических,

дорожно-строительных воинских формированиях при федеральных органах

исполнительной власти и в спасательных воинских формированиях

федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение

задач в области гражданской обороны, Службе внешней разведки

Российской Федерации, органах федеральной службы безопасности,

органах государственной охраны и федеральном органе обеспечения

мобилизационной подготовки органов государственной власти Российской

Федерации на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами,

матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по

основаниям, предусмотренным подпунктами «б» - «г» пункта 1, подпунктом

«а» пункта 2 и подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 51 Федерального

закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной

службе»;

4

- дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Государственная социальная стипендия назначается также

студентам, получившим государственную социальную помощь.

Государственная социальная стипендия назначается указанной категории

студентов со дня представления в организацию, осуществляющую

образовательную деятельность, документа, подтверждающего назначение

государственной социальной помощи, на один год со дня назначения

указанной государственной социальной помощи.»;

в разделе «III. Порядок назначения других форм денежных выплат»:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Профессиональным образовательным организациям,

находящимся в ведении Магаданской области, за счет средств бюджетных

ассигнований областного бюджета выделяются дополнительные средства

за счет областного бюджета на оказание материальной поддержки

нуждающимся обучающимся в размере двадцати пяти процентов,

предусматриваемого им в бюджете в установленном порядке, размера части

стипендиального фонда, предназначенной на выплаты государственных

академических стипендий и государственных социальных стипендий

студентам.»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Материальная поддержка оказывается нуждающимся

обучающимся в порядке, устанавливаемом образовательной организацией с

учетом мнения советов обучающихся и представительных органов

обучающихся.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 сентября 2016 года, за исключением абзаца шестого пункта 1.2

настоящего постановления, вступающего в силу с 01 января 2017 года.

И.о. губернатора

Магаданской области

Т. Исаева